Voci/Valori
Totale 2019 Totale 2018

Finaosta S.p.A. Bilancio d’esercizio 2019

97

2.7 – Altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value: composizione per debitori/emittenti

I titoli di debito sono costituiti dal prestito obbligazionario subordinato convertibile emesso dalla Pila S.p.A. con

scadenza in parte nel 2021 e in parte nel 2022.

I finanziamenti espongono il valore delle polizze assicurative di capitalizzazione.

Sezione 3 – Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva- Voce 30

3.1 – Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva: composizione

merceologica

   L1 = Livello 1; L2 = Livello 2, L3 = Livello 3

La variazione dell’importo è da ricondurre al fair value del titolo obbligazionario quotato.

Il fair value dei titoli di capitale, data l’assenza di quotazioni o transazioni degli stessi, è stimato pari al costo di

acquisto, rettificato in seguito al processo di impairment.

Totale 2019 Totale 2018

1.   Titoli di capitale -   -

di cui: banche

di cui: altre società finanziarie

di cui: società non finanziarie

2.   Titoli di debito 4.662   4.667

   a)   Amministrazioni pubbliche

   b)   Banche

   c)   Altre società finanziarie

   di cui: imprese di assicurazione

   d)   Società non finanziarie 4.662   4.667

3.   Quote di O.I.C.R. -   -

4.   Finanziamenti 9.181   8.995

   a)   Amministrazioni pubbliche

   b)   Banche

   c)   Altre società finanziarie 9.181   8.995

   di cui: imprese di assicurazione 9.181   8.995

   d)   Società non finanziarie

   e)   Famiglie

Totale 13.842   13.662

L1 L 2 L 3 L1 L 2 L 3

1. Titoli di debito 10.253 - -   10.221 - -

   1.1 Titoli strutturati

   1.2 Altri titoli di debito 10.253 10.221

2. Titoli di capitale 6.212 6.212

3. Finanziamenti

Totale 10.253 - 6.212 10.221 - 6.212

Voci/Valori
Totale 2019 Totale 2018

Finaosta S.p.A. Bilancio d’esercizio 2019

98

3.2 – Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva: composizione per

debitori/emittenti

I titoli di debito si riferiscono ad un prestito obbligazionario emesso dal Banco BPM a tasso fisso con scadenza

luglio 2020.

I titoli di capitale sono quelli delle 7 società nelle quali Finaosta detiene partecipazioni di minoranza non incluse

nel perimetro di consolidamento. Si precisa che la voce “Altre società finanziarie” riporta la quota di partecipazione

sottoscritta nel 2009 nel consorzio di garanzia fidi Valfidi S.C.C..

[…]

Totale 2019 Totale 2018

Gruppo Finaosta S.p.A. Bilancio consolidato 2019

199

2.7 – Altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value: composizione per debitori/emittenti:

I titoli di debito sono costituiti dal prestito obbligazionario subordinato convertibile emesso dalla Pila S.p.A. con

scadenza in parte nel 2021 e in parte nel 2022 mentre i finanziamenti espongono il valore delle polizze assicurative

di capitalizzazione. Entrambe le attività finanziarie si riferiscono alla capogruppo.

Sezione 3 – Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva- Voce 30

3.1 – Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva: composizione

merceologica:

La variazione dell’importo è da ricondurre al fair value del titolo obbligazionario quotato della capogruppo.

Il fair value dei titoli di capitale, data l’assenza di quotazioni o transazioni degli stessi, è stimato pari al costo di

acquisto, rettificato in seguito al processo di impairment.

Totale 2019 Totale 2018

1.   Titoli di capitale

di cui: banche

di cui: altre società finanziarie

di cui: società non finanziarie

2.   Titoli di debito 4.662   4.667

   a)   Amministrazioni pubbliche

   b)   Banche

   c)   Altre società finanziarie

   di cui: imprese di assicurazione

   d)   Società non finanziarie 4.662   4.667

3.   Quote di O.I.C.R.

4.   Finanziamenti 9.181   8.995

   a)   Amministrazioni pubbliche

   b)   Banche

   c)   Altre società finanziarie 9.181   8.995

   di cui: imprese di assicurazione 9.181   8.995

   d)   Società non finanziarie

   e)   Famiglie

Totale 13.842   13.662

L1 L 2 L 3 L1 L 2 L 3

1. Titoli di debito 10.253   -   -   10.221   -   -

   1.1 Titoli strutturati -   -

   1.2 Altri titoli di debito 10.253   -   10.221   -

2. Titoli di capitale 6.283   6.283

3. Finanziamenti -   -

Totale 10.253   -   6.283   10.221   -   6.283

Legenda:

L1= Livello 1

L2= Livello 2

L3= Livello 3

Voci/Valori
Totale 2019 Totale 2018

Gruppo Finaosta S.p.A. Bilancio consolidato 2019

200

3.2 – Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva: composizione merceologica:

I titoli di debito si riferiscono ad un prestito obbligazionario emesso dal Banco BPM a tasso fisso con scadenza

luglio 2020 della capogruppo.

I titoli di capitale si riferiscono alle società nelle quali Finaosta detiene partecipazioni di minoranza non incluse nel

perimetro di consolidamento.

3.3 – Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva: valore lordo e rettifiche